
UCHWAŁA NR XLIV/56/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 26 sierpnia 2022 r. (L.dz. 30483) petycja dotycząca budowy placu 
zabaw dla dzieci na działce oznaczonej nr 362/5 o powierzchni 15 722 m2 położonej w obrębie 3 miasta Żary, przy 
ul. Słowackiego zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia składających petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Id: B06D2A30-B484-42C3-A20B-ED521FA5BBB9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Żarach wpłynęła poprzez biuro podawcze Urzędu 
Miejskiego w Żarach (poz. 30483) petycja w sprawie budowy placu zabaw przy ul. Słowackiego i 
wpisania tego zadania do przyszłorocznego budżetu Gminy Żary o statusie miejskim. 
 
W dniu 01.09.2022 r.  Przewodniczący Rady skierował ww. petycję  do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu rozpatrzenia i wydania opinii. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) do wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem do kompetencji rady gminy. Taką 
legitymację stanowi art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 poz. 870). Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia  w dniu 14 września 2022 r. dokonała 
analizy petycji oraz zapoznała się z wyjaśnieniami przedstawicieli wydziałów merytorycznych 
Urzędu Miejskiego w Żarach. 
Komisja zwróciła uwagę na fakt, iż pod petycją podpisało się ponad 900 osób, które stanowią 
znaczną reprezentację środowiska lokalnego, a wskazany w petycji teren stanowi miejską działkę, 
która zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego spełnia funkcję terenu publicznego i jest 
przeznaczona na cel realizacji z zakresu usług, sportu i rekreacji, z możliwością posadowienia 
małej architektury. 
Komisja jednogłośnie podjęła decyzję co do rekomendowania Radzie uwzględnienia propozycji 
mieszkańców gdyż uznała, że realizacja petycji mieszkańców będzie sprzyjać racjonalnemu 
wykorzystaniu zasobów majątku i przyrody gminy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rekomenduje Radzie zabezpieczenie środków finansowych niezbędnych do realizacji zadania w 
postaci wykonania dokumentacji i robót zadania zbudowania placu zabaw przy ul. Słowackiego w  
budżecie gminy Żary o statusie miejskim na rok 2023. 
 
Zgodnie z art. 233 ustawy o finansach publicznych przygotowanie projektu uchwały budżetowej 
oraz jej zmian należy do wyłącznej kompetencji Burmistrza. 
 
Rada przyjęła przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji opinię i propozycję 
rozpatrzenia petycji. 

Id: B06D2A30-B484-42C3-A20B-ED521FA5BBB9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



